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Манично-депесивна психоза 
   

 Изразот манично-депресивна психоза ја вовел 
Krapelin, означувајќи растројства во сферата на 
афектот, што се состои или од весело расположение 
или од депресија. 

 

 Со оглед на менување на овие две фази, уште е 
наречена и циркуларна психоза или биполарно 
растројство. 





Поделба 
  

 Карактеристично за оваа болест е што 
наизменично се сменуваат фаза на манија и фаза 
на депресија. 



Манична фаза 
 весело расположение 

 оптимизам 

 покачена 
самоувереност 

 хиперактивност 

 смеење 

 пеење 

 зборување до 
зарипнувањe 

 



Депресивна фаза 
 тага 

 жално расположение 
(придружено со страв) 

 потиштеност 

 бавни движења 

 тивко зборување 

   (едвај чујно) 

 идеи на вина и 
самообвинување без 
реална основа 

 идеи за самоубиство 



  



 

Терапија 
 Манична фаза 

 

 невролептици 

 

 Депресивна фаза 

 

 антидепресиви 

 


